Galatin. Exod. 34. 1.

Verf. 29

Gentilitate con- versio Syn- agoga delecta

II. 19. à v. 11.

Arator.

Toa. 27. à v. 5.

Verf. 11

hic

August.

F. nullas fidei in Gentili- tate suber- rinus.

Luc. 5.

9. Ex quo fiat ad missa, ut quæ de- seruit.

Homor 7. Odyf. v. 119.

2. Tim. 3. 10.

Eius glo- ria pra- figurata in Ma- gorbis ste- lia.

Picinel.

hic Tractat. 122. propter utriusque generis electio, & circumcissionis & præputij. Iam in dextera Gentilitas collocata; & utri- sinistra, derelicta Synagoga: igitur ex illa multitudo inerat; ubi per piscatores in Synagoga prava nihil invenerat. Frustraba- tur labor, peribat piscantium sudor, dum Synagoga in rete fidei volebant intrare; sed cupiebat rete rumpere; quin evanesceret piscatorum fructus, in mari magno & spatio- so manibus; igitur rete reflexo in Gen- titatis dextram, traxerunt ex illa faulstè multitudinem copiosam. Hinc constat fides & amor Gentilitatis, posito fructu, in Synagoga evanido. Ex Gentilitate multum tulit: & quamvis magnis piscibus copio- sum, rete ab illis non est scissum, in Gen- titatis gloriam, & Synagoga ignominiam: equidem ex quo semel intravit in fidei rete; numquam defecit à fide. Modò intelli- gatur illud Luca: In captura piscium, quam ceperant. Quæ piscium captura non capta? Quæ piscium ex Synagoga, ex qua plures exierunt, qui in retia fidei intarant: & pro insigni Gentilitatis gloria, dicitur captura capta; quia ex quo in rete fidei intravit, multitudine fidei numquam exivit. Non in- venit Iesus tantam fidem in Israël: equi- dem semel illius. Numinis amplexâ fide, numquam est scissum rete: imò semper novis fructibus florebit, ut piscata Salvatoris lumen felix cognovit.

Arbores proceræ crescebant florentes: Ex his fructibus numquam perit, neque defecit. 16 Huiusmodi gratia (inquit Paulus) manifestata est nunc per illuminationem: (Ala- pid. Per Epiphaniam) Salvatoris nostri Iesu- Christi: qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam, & incorruptio- nem per Evangelium; in quo positis sum ego prædicator, & Apostolus & magister gentium: Gentilitas iacebat cæca, quous- que Salvator venit non erat illuminata Fidei Evangelij in vitam aperuit oculos, & ab illa cognitus veri Numinis radius; quo pervenit ad fidem: Paulusque simul signat ad vitam illuminatam, incorruptionem; ut simul fulgere honor, ac Gentilitatis amor: etenim destructa morte errabundæ idololatriæ, permansit semper in incorru- ptione fidei. Dixi in Litter. exposition. n. 26. Abarantes Soli orienti maledicere. Syna- goga est imitata ritum, quando fugit Solis ortum. Oritur Sol, sed illi occidit; quippe maledicentis radios cognoscere renuit. De horologio Solis sine acu, aut gnomone de- fstituto, dicitur: Non lumine tantum. Picinel. 21. Mund. Symbol. n. 89. Lumen So-